Bagi program pendidikan diploma tiga dan diploma empat, wajib ditambah bentuk pembelajaran 
berupa penelitian dan pengabdian kepada masyarakat. 

5. Masa dan beban belajar paling lama 5 (lima) tahun akademik untuk program diploma tiga, dengan 
beban belajar mahasiswa paling sedikit 108 (seratus delapan) sks. 

6. Masa dan beban belajar paling lama 7 (tujuh) tahun akademik untuk program sarjana, program 
diploma empat/sarjana terapan, dengan beban belajar mahasiswa paling sedikit 144 (seratus empat 
puluh empat) sks. 

7. Beban belajar mahasiswa program diploma dua, program diploma tiga, program diploma 
empat/sarjana terapan, dan program sarjana yang berprestasi akademik tinggi, setelah 2 (dua) 
semester pada tahun akademik yang pertama dapat mengambil maksimum 24 (dua puluh empat)